
 

 

SKUPŠTINA – Odbor za statut, poslovnik, 
lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu 
Pazin, Dršćevka 3 

Tel: 052/351-667, Fax: 052/351-686 

KLASA: 023-01/21-06/13 

URBROJ: 2163/1-01/3-21-02 

Pazin, 08. veljače 2021. 
 

 

 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
N/r Predsjednika Valtera Drandića 

 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama 
članovima Skupštine Istarske županije 

 
 

 

Na temelju članka 26. Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 14/09, 4/13 i 10/20), predsjednik Odbora za statut, poslovnik, 
lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu dana 08. veljače 2021. godine,  donosi slijedeći  

 
 

ZAKLJUČAK 
 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama članovima 
Skupštine Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje, uz prethodno pribavljeno mišljenje Župana Istarske 
županije 

 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vesna Ivančić 
– pročelnica Stručne službe Skupštine Istarske županije. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

 

         Predsjednik Odbora 
 

Zdenko Pliško 
 

 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

ŽUPAN 
 
KLASA: 023-01/21-06/13 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-04 
Pula, 12. veljače 2021. 
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama 
članovima Skupštine Istarske županije 
 – dostavlja se  

 
 
 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20) i članka 45. Poslovnika 
Skupštine Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 14/09, 4/13 i 10/20), 
Zamjenik Župana koji obnaša dužnost župana dana 12. veljače 2021. godine, donosi  

 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1. Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

naknadama članovima Skupštine Istarske županije, kojeg je na svojoj sjednici, održanoj 
08. veljače 2021.godine, utvrdio Odbor za statut, poslovnik, lokalnu i područnu 
(regionalnu) samopuravu Skupštine Istarske županije 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

         Zamjenik Župana koji 
obnaša dužnost Župana 

 
        Fabrizio Radin 

 
 
  



                                                             
 

 Na temelju čl. 31. i 31.a. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 93/13- pročišćeni tekst, 13/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i čl. 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____ 2021. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama 

članovima Skupštine Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 

Članak 3. Odluke o naknadama članovima Skupštine istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“, broj  13/01, 4/06 i 8/14) mijenja se i glasi:  

 
 „Član predstavničkog tijela ima pravo na opravdani izostanak s posla radi sudjelovanja 
u radu predstavničkog tijela i njegovih radnih tijela, sukladno sporazumu s poslodavcem.“  
 

Članak 2. 
 

U članku 4. mijenja se stavak 2. i glasi: 
„Naknada iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se kako slijedi: 

- Naknada predsjedniku Skupštine iznosi 1.800,00 kuna neto mjesečno 

- Naknada potpredsjednicima Skupštine  iznosi 1.500,00 kuna neto mjesečno 

- Naknada članovima Skupštine iznosi 300,00 kuna neto mjesečno“ 

 
Članak 3. 

 
U članku 5., stavku 1. brišu se prva i druga alineja, te se dodaje stavak 2. koji glasi: 

 
„Godišnja neto naknada po članu Skupštine, uključujući stalnu naknadu i naknadu po 

prisustvu sjednici, ne može iznositi više od 15.000,00 kuna neto, za potpredsjednike Skupštine 
više od 19.500,00 kuna neto, te za predsjednika više od 22.500,00 kuna neto.“ 
 

Članak 4.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom stupanja na snagu odluke o raspisivanju prvih 
slijedećih redovnih lokalnih izbora  za članove predstavničkih tijela jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, te općinskih načelnika, gradonacelnika i župana, 
primjenjuje se od novog saziva Skupštine.  
 

 
Članak 5. 

 
 Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama Istarske županije.“ 
 
 
 



                                                             
 

KLASA:  
URBROJ:  
Pazin,  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik Skupštine  

        Istarske županije 
 
 
 

  



                                                             
 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

I. PRAVNA OSNOVA  
 
Pravna osnova za donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama 
članovima Skupštine Istarske županije sadržana je u odredbama čl. 31. i 31. a Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 93/13 - pročišćeni 
tekst, 13/15, 123/17, 98/19 i 144/20) kojim su propisana prava i obveze članova 
predstavničkog tijela te čl. 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20) kojim su propisane 
ovlasti Skupštine Istarske županije za donošenje odluka iz svoje nadležnosti. 
 
 

II. OSNOVANA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
Potreba za donošenjem Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama članovima 
Skupštine Istarske županije proizlazi iz stupanja na snagu Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 93/13- pročišćeni tekst, 13/15, 123/17, 98/19 
i 144/20). Promjena zakona usmjerena je u najvećem dijelu na smanjenje broja lokalnih 
dužnosnika te ograničavanje maksimalnog iznosa naknade za članove predstavničkih tijela. 
Zakonodavac u članku 31. a st. 1.  navedenog zakona propisuje da ukupna godišnja neto 
naknada po članu predsjedničkog tijela u županiji s 200 000 do 300 000 stanovnika ne smije 
iznositi više od 15 000 kuna. Člankom 31 a st 2. propisuje i da se naknada za predsjednika 
Skupštine Istarske županije može odrediti u iznosu uvećanom za najviše 50%, a za 
potpredsjednike u iznosu uvećanom najviše 30% pripadajuće naknade utvrđene stavkom 1. 
ovoga članka.  
 
 
 

III. ROK IZVRŠENJA  
 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama članovima Skupštine Istarske županije 
primjenjuje se prema rokovima stupanja na snagu pojedinih odredbi.  
 
 
 

IV. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
Financijska sredstva su osigurana Proračunom za 2021. godinu.  
 
 
 

V. NACRT AKTA 
 
Nalazi se u privitku.  
 
 



                                                             
 

 



                                                             
 

 
Ai sensi degli articoli 31 e  31a della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) 
(„Gazzetta ufficiale“, n. 33/01, 60/01- interpretazione autentica, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 93/13-testo emendato, 13/15, 123/17 e 144/20) e dell'art. 43 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n.10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-testo emendato, 10/20), l'Assemblea della Regione Istriana 
alla seduta tenutasi il giorno ____________ 2021 emana la  
 
 

DELIBERA 
sulle modifiche e integrazioni della Delibera sui corrispettivi 

ai membri dell’Assemblea della Regione Istriana 
 
 

Articolo 1 
 

L'articolo 3 della Delibera sui corrispettivi ai membri dell'Assemblea della Regione 
Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 13/01, 4/06 e 8/14) si modifica come 
segue:  

 
 "Il membro dell'organo rappresentativo ha diritto di usufruire dell'assenza giustificata 
dal lavoro per partecipare al lavoro dell'organo rappresentativo e dei suoi organi di lavoro, 
conformemente all'accordo con il datore di lavoro".  
 

Articolo 2 
 

All’articolo 4 il comma 2 viene modificato come segue: 
"Il corrispettivo di cui al comma 1 di questo articolo si determina nel modo seguente:  

- Il corrispettivo al presidente dell'Assemblea ammonta a 1.800,00 kn al netto mensili 

- Il corrispettivo ai vicepresidenti dell'Assemblea ammonta a 1.500,00 kn al netto 

mensili 

- Il corrispettivo ai membri dell'Assemblea ammonta a 300,00 kn al netto mensili." 
 

Articolo 3 
 

All'articolo 5 comma 1 si cancellano il primo e secondo punto e si aggiunge il comma 
2 che recita:  
 

"Il corrispettivo annuo al netto per membro dell'Assemblea, compreso il compenso 
fisso e il compenso per la presenza alla seduta, non può superare le 15.000,00 kune al 
netto, per i vicepresidenti dell'Assemblea non può superare le 19.500,00 kune al netto e per 
il presidente non può superare le 22.500,00 kune al netto." 
 

Articolo 4  
 

 La presente Delibera entra in vigore con il giorno di entrata in vigore della delibera 
d'indizione delle prime prossime e regolari elezioni amministrative per i membri degli organi 
amministrativi delle unità d'autogoverno locale e territoriale (regionale), dei sindaci comunali, 
dei sindaci e dei presidenti delle regioni, si applicano fino alla nuova convocazione 
dell'Assemblea.  
 



                                                             
 

 
Articolo 5 

 
 La presente Delibera sarà pubblicata sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
 
CLASSE:  
N.PROT.:  
Pisino,  

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
Il Presidente dell'Assemblea  

        della Regione Istriana 
 


